REQUERIMENTO Nº       DE 2015

(Do Sr. Arlindo Chinaglia)

Requer o desarquivamento de

proposição.

    Senhor Presidente,

    Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados - RICD, requeiro a Vossa Excelência o

desarquivamento de proposições das quais sou autor e coautor.

JUSTIFICAÇÃO

    Justifica-se tal ação, para que seja retomada a tramitação

das matérias as quais sou autor e coautor, a partir do estágio em que se encontravam na

legislatura anterior, tendo em vista a importância da sua aprovação para a sociedade

brasileira.

Sala das Sessões,       de fevereiro de 2015.

Deputado ARLINDO CHINAGLIA